
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    879    DEL     19/10/2023 

RETTIFICA DEL NOMINATIVO DELL'INCARICATO NELLA DETERMINA 
N. 865 DEL 16.10.2023  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI - PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 988 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 879 del 19/10/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE: 

-   con determina  n.  865  del  16.10.2023  si  è  affidato  l’incarico  di  supporto  tecnico  ed 
amministrativo nella presentazione domanda di conto termico per l’Immobile da adibire a 
Palazzetto dello Sport per un importo di € 2.400,00  per mero errore materiale alla  SGR 
SERVIZI SPA – VIA CHIABRERA 34/B  - RIMINI  P.IVA 00338000409 invece che alla 
Gruppo Società  Gas Rimini  S.p.A con sede a Rimini in Via Chiabrera n. 34/D P.IVA 
00126550409;

-  si  rende  pertanto  necessario  correggere  l’affidamento  sopra  indicato,  attribuendo  al 
Gruppo Società  Gas Rimini  S.p.A con sede a Rimini in Via Chiabrera n. 34/D P.IVA 
00126550409 l’incarico di supporto tecnico ed amministrativo nella presentazione domanda 
di conto termico per l’Immobile da adibire a Palazzetto dello Sport per un importo di € 
2.000,00 compreso di spese ed oneri accessori, oltre I.V.A. 22% per un totale complessivo 
lordo  di  €   2.440,00,  come risulta  da  apposito  preventivo,  agli  atti  depositato  –  CIG: 
Z223CB048B

CONSIDERATO che si  è proceduto a verificare il  possesso dei  requisiti  di  ordine 
generale di cui all'art. 94 e 95  del D.lgs,. n.36/2023 in capo alla società incaricata con esito 
positivo e si è verificata anche la regolarità contributiva dello stesso;

    CONSIDERATO  inoltre  che  il sopraindicato  professionista,  in  riferimento  alla 
Legge n. 136/2010 e s.m., sarà obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai  
sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge e che da parte del medesimo, ai sensi del comma 7 
di  detto  articolo,   è  stata  presentata  la  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato come da modulo in atti depositato;

VISTO  inoltre: 

   - il D.lgs. n. 36/2023;                                                                              
 - la legge n. 241/90 e s.m.;      
-  l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;                                 
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         

Pratica n. 988 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 879 del 19/10/2023 Pag. 2 di 4



 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   
                         
                                                       
      TANTO  premesso,       
                                   

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche sotto il profilo motivazionale;

2) di  dare atto che per mero errore materiale con determina n.  865 del 16.10.2023 è stato 
affidato  alla   Soc.  SGR SERVIZI SPA – VIA CHIABRERA 34/B  -  RIMINI  P.IVA 
00338000409, l'incarico  di  supporto  tecnico  ed  amministrativo  nella  presentazione 
domanda di conto termico per l’Immobile da adibire a Palazzetto dello Sport invece che al 
Gruppo Società  Gas Rimini  S.p.A con sede a Rimini in Via Chiabrera n. 34/D P.IVA 
00126550409;

3) di correggere  l’affidamento sopra indicato, attribuendo al Gruppo Società Gas Rimini 
S.p.A  con  sede  a  Rimini  in  Via  Chiabrera  n.  34/D  P.IVA  00126550409  l’incarico  di 
supporto  tecnico ed amministrativo  nella  presentazione  domanda di  conto termico per 
l’Immobile da adibire a Palazzetto dello Sport per un importo di €  2.000,00 compreso di 
spese ed oneri accessori, oltre I.V.A. 22% per un totale complessivo lordo di €  2.440,00,  
come risulta da apposito preventivo, agli atti depositato – CIG:  Z223CB048B;

4)- di  impegnare ai sensi  dell’art.  183 del D.Lgs. n. 267/2002 l'anzidetta spesa lorda di  €  
2.440,00 a favore del Gruppo Società Gas Rimini S.p.A con sede a Rimini in Via Chiabrera 
n.  34/D  P.IVA  00126550409 sul  Capitolo 9338009  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE 
NUOVO PALAZZETTO DELLO SPORT (FIN. C. MINISTERIALE) (impegno prenotato 
763-4) del Bilancio di Previsione 2023  Piano dei conti 2.02.01.09.000

5)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile Unico 
del Procedimento è il dott. Baldino Gaddi dirigente  del Settore 5,  il quale dichiara di non 
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/10/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.

Pratica n. 988 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 879 del 19/10/2023 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 988 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 879 del 19/10/2023 Pag. 4 di 4


